sand Valteins tag.

(Das Orig, mit einem zerbrochenen Doppelsigille im mähr, ständ. Landesarchive sub Nr. 13 
unter den Miscellen.)
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642.

Otto Reincko und Nikolaus von Glubos erklären, das Schloss Karpenstein sammt 

Zubehör und mit Landgericht vom Könige Johann zu Lehen erhalten zu haben. Dt. Prag, 
St. Valentin (14. Februar) 1346.

(Nach einer Abschrift im Diplomatarium Boemim a. a. 0. n. 58. Abgedruckt bei Pelzei K.
Karl IV. Urk. B. S. 194 n. CXCV.)

643.

König Johann von Böhmen weiset das Heirathsgut der Agnes von Flankenheim, Witwe 
des Heinrich von Lipa, auf den ganzen Zins der Stadt Hohenmauth an. Dt. Frage., 

Sabbatho ante Exsurge (18. Februar) 1346.

]\los Johannes dei gracia Boemie Rex ac Lucemburgensis Comes Notumfacimus 

vniuersis Quod quia Nobili domine Agnethe de Vlankenheim Relíete quondam Nobilis viri 

Heinrici de Lippa affini et Consanquinee nostre dilecto in Quinquaginta marcis reddituum 

annui census grossorum Pragensium morauici Ponderis occasione dotalicij ex certa nostra 
sciencia racionabiliter ohligamur et existimus debileres volentesque ipsam de predictis red- 

ditibus certam et securam reddere sicut decet sibi prouidere vniuersum censum Ciuitatis 
nostre Mutensis et Theloneum ibidem cum Juribus utilitatibus fructibus et emolimentis vt ad 
nos pertinent nomine predict! dotalicij et ratione veri pignoris obligamos ad habendum 

tenendum et consuetis temporibus percipiendis uel ad manus alteras cui uoluerit persone 
sub eodem titulo et iure premisso obligandum commntandum sen donandum tamdiu quod ad 
usque eidem affini nostre uel lili persone cui predictum censum et theloneum obligauerit 
comutauerit sen donauerit, predictas Quinquaginta marcas reddituum ponderis antedicti in 
certo loco Regni nostri quo ipsa uel die cuius interest mérito contentan poterit ostenderimus 
assignauerimus et dederimus integraliter et complete vt liceat eidem dictas Quinquaginta 

marcas reddituum dum sic date óslense et assignate fuerint cui voluerit persone obligare 
comutare sen donare condicione nichilominus infrascripta, quod dum Quingentas marcas gro
ssorum Pragensium morauici Ponderis sexaginta qualuor grosses pro marca qualibet computando 

eidem domine Agnethi affini nostre dilecte aut lili persone cui eas deputauerit cum parala 
pecunia soluerimus nos uel nobis non existentibus heredes et successores nostri ex tunc census 
et theloneum Ciuitatis nostre Mutensis uel Quinquaginta marce reddituum predictorum ad nos 
et nostros quorum interesse poterit absque difficultate qualibet libere reuertatur Et simus a 
predictis omnibus penitus absoluti literis super censu et theloneo Muthensis ciuitatis quibus- 
cumque personis ecclesiasticis uel secularibus datis uel dandis cuiuscumque tenoris existan! 
et sub quacumque verborum comprehension e sint concepte non ob stantibus, quas tamquam 
subrepticias et per importunitatem sen negligenciam impétralas annullamus cassamus irritamos 
ac nullius vigoris esse volumus penitus et momenti. Et nos Karolus predict! domini Regis 
Bohemie Primogénitos Marcliio Morauie in obligacionem promissum et omnia et síngala que 
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superius exprimuntur de certa nostra seiencia de omnibus hiis distincte et sufficienter edocti 
de bona volúntate nostra tenore presencia in confecimus grata m et raturn habere volentes 
quitque in presentí litera continetur expressum In cuius rei testimonium presentibus Sigilla 
nostra sunt appensa. Datum Präge Sabbato próxima ante dominicam Exurge Anno domini 
Millesimo Trecentesimo Cuadragésimo sexto.

(Eine vidimirte Abschrift vom J. 1454 ini Archive der Abtei St. Thomas in Altbrünn.)

644.
König Johann befreit seine durch den Brand der Stadt verarmten Bürger von 

(Königin)hof von allen Abgaben äusser 25 Schock Pr. Gr., die jährlich an ihn zu entrichten 
sind, und von der Beitragspflicht zur allgemeinen Reichssteuer. Dt. Prag, 20. Februar 1346.

(Bienenthal Gesch. von Königinhof. Böhmer Add. I. S. 304 n. 472.)

645.
König Johann von Böhmen genehmigt die Schenkung einiger Dörfer, welche der 

Markgraf Karl von Mähren den Prager Mansionarien für die Absingung einer Frühmesse 
zu Ehren der Mutter Gottes gemacht hatte. Dt. die XXII. Februarii 1346.

(Abgedruckt bei Dobner Monument. B. III. S. 333 n. VI.)

646.

Benes von Butsch schenkt das Patronatsrecht über die dortige Kirche dem Benediktiner 
Nonnenkloster zu Fusionier. Dt. Brune, die b. Chunegundis (3. März) 1346.

Ego Benessius de Budcz, vniuersis tarn presentibus quam futuris cupio fore notum 

per presentes, Quod eorum que in Monasterio ad infanciam saluatoris in Pustmyr in missis, 
vigilijs, oracionibus, abstinencias et alijs quibuslibet piis et deuotis operibus cottidie a vene- 
rabili . . Abbatissa et monialibus Monasterii supradicti, ac earum successoribus, dante 
domino et alijs Christifidelibus, geruntur et gerentur in futurum particeps fieri cupiens, volens 
eciam michi ac progenitoribus meis diuine recordacionis procurare remissionem pecatorum, 
ac facere remedium sempiternum et ut nostri jugis in omnibus memoria babea tur, Sanus 

corpore et mente sciens meutern mortalitati subjectam et quandoque necessario moriturum, 
delibéralo animo jus presentandi, in cuius pacifica possessione, vel quasi ego et progenitores 
mei fuimus tanto tempore cuius in contrarium memoria non existit, sing juspatronatus et 
omnem fructum et emolumentum, quem et quod habuimus exinde in Budcz Ecclesia parro- 
chiali dyocesis Olomucensis trado, dono et concedo pure simpliciter et absolute et propter 

Deum, paginam per presentem predicto Monasterio ac . . Abbatisse et conuentui sen earum 
successoribus inter uiuos et eciam circa mortis perpetuo et ireuocabiliter habendum, tenen
dum et possidendum, in presencia reuerendissimi ac reuerendi in Christo p a tris et domini 
domini Johannis episcopi Olomucensis consensum et auctoritate sua nichilominus ex super- 

60 
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habundanti accedente. Quam donacionem in perpetuum ireuocabiliter tenere et firm am habere 
per me et heredes mees predicto monasterio promitto sub poena perjurij ac excommuni- 
cacionis quihus me sponle tunc subject. Et predictus pater reuerendus dominus Johannes 
episcopus supradictus me et quemlibet alium, si per me a limn sen alios occulte net mani

feste quomodolibet, quacumque arte uel ingenio uerborum contra premissam donacionem 
uenire contingeret pro tribunal! sedens in scriptis ex tunc excommunicabit, quo ad con

sensual et auctoritatem prsestitam. Ac nichilominus predictam donacionem ratam et inuiolatam 
a me et successoribus meis, sub pena centum marcarum grossorlim denariorum Pragensium 
morauici num eri et pagamenti, solembni stipulacione premissa tenere et inuiolabiliter obser- 
uare. In quorum testimonium et robur perpetúe iirmitatis et predict! patris reuerendi et 
domini domini Johannis episcopi Olomucensis voluntarle etiam me et ex certa sciencia et 
jurisdiction! predict! patris reverend! domini Johannis episcopi Olomucensis et suorum suc- 
cessorum quoad predicta submittens et nobilium uirorum dominorum Gerhard! de Cunstat 
cammerarii provincie Brunnensis, Jesconis de Crawar camerarii provincie Olomucensis, et 

Wocconis de Holenstein, Et slrenuorum mili turn dominorum Hechtonis de Rossicz, Michaelis 
et Wenczussii de Borow, necnon honorabilium uirorum dominorum Withconis Olomucensis, 
Borzute Znoymensis, et Nicolai Breczlauiensis archidyaconorum, ac discreti uiri Czuscrawii 

presbyter! in Stericz per me ad hoc specialiter rogatorum, sigilia presentibus sunt appensa. 
Datum et actum Brune anno domini Millesimo Trecentesimo quadragesimo sexto in die beate 

Chunegundis.

(Nach dem Orig. im fürsterzbischöflichen Archive zu Kremsier, abgeschrieben A. Boczek.)

647.

Pabst Clemens VI. reservirt für den Bunzlauer Domherrn und Magister der freien Künste 
Olerius, Sohn des Pribislaw von Odlochouiic, eine der Verleihung des Olmützer Bischofs 
und Kapitels zuständige Pfründe in der Olmützer Diöcese. Dt. Amnione, XVII. Kalen.

Aprilis (16. März) 1346.

C lernens Episcopus Servus Servorum Dei Dilecto filio Olerio Prybyslay de Adlochowicz 

Canonice ecclesie Bolesiaviensis Prägen sis dioc. Magis tro in artibus Salutem et Apostolicam 

Benedictionem.. .
Velen tes . . . tibi prout asseritur in Jure Canonice student! horum obtentu gratiam 

facere specialem, beneficium ecclesiasticum cum cura vel sine cura ad venerabilis fratris 
nostri , . Episcopj et dilectorum liliorum . . Prepositi . . et Decani Olomucensis collationem, 
provisionem, presentationem, sen quamvis aliam dispositionem communiter vel divisim per- 
tinens, cuius quidem beneficii truc tus, redditus et provenlus si curatum Triginta, si vero 

sine cura fuerit viginti Marcharum argenti secundum texationem décimo valorem annuum 
non excedant, si quod in Olomucensi ecclesia vel extra tune vacat, vel cum vacaverit . . . 
conferendum tibi . . reservamus. . . Aut si presens non fu er is ad prestandum de obser
vando statutis et consuetudinibus ipsius vel alteráis ecclesie, in qua tersan beneficium huius-
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modi solilum iuramentum, dummodo in absentia tua per procura torem ydoneum, et cum ad 
ecclesiam ipsam accesseris corporal iter illud prestes. Seu quod in Ecclesia Boleslaviensi 
Fragen, dioc. Canonicatum obtines et prebendam. Nulli ergo etc. nostre reservationis, inhi- 
bilionis, et constitutionis infringere etc. Datum Avinione XVII Kalendas Aprilis Anno Quarto.

(Nach dem Orig. Regeste Pabst's Clemens VI. Jahr. IV. B. IV. Th. I. Br. 340 S. 186 im 
Vaticanischen Archive zu Rom. Vidim. Abschrift im mähr, stand. Landesarchive.)

648.
K.arl, Markgraf von Mähren, gelobt seinem lieben Vetter Erzb. Balduin von Trier, 

mit ihm und seinem Stift lieblich zu leben, verspricht demselben die Kosten seiner römischen 
Königswahl und Krönung bis zum Belauf von 6000 Mark Silber zu ersetzen, verpflichtet 
sich alle Privilegien des Erzstiftes Trier mit goldener Bulle zu bestätigen, und will alle 
zwischen ihnen entstehenden Zweiungen durch Schiedsrichter entscheiden lassen. Mitbesiegelt 
vom Könige Johann. Dt. Trier, 16. Februar 1346.

(Das Orig, dieser Urk. befand sich sonst im Trier’schen Landesarchive zu Koblenz, ist aber 
unlängst nach Berlin gebracht worden. Böhmer a. a. 0. S. 348 n. 77.)

649.

Pabst Clemens VI. ernennt den Johann, Sohn des Nicolaus von Leutomischel zum Dom
herrn bei der Brünner St. Peterskirche und reservirt ihm eine Präbende daselbst. Dt. 

Avinione, XV. Kalendas Aprilis (18. März) 1346.
(Clemens Episcopus Servus Servorum Dei Dilecto filio Johanni Nicolai de Lucho- 

mussil Canónico Ecclesie Montissanctipetri in Bruna Olomucensis dioc. Salutem et Aposto- 
licam Benedictionem.

Volentes tibi gratiam facere specialem Canonicatum Ecclesie Montissanctipetri in 
Bruna O lo mu cen. dioc. cum plenitudine iuris canonici apostólica tibi auctoritate conferimos 
et de illo etiam providemus. Prebendam vero si qua in dicta ecclesia vacat ad presens vel 
cum vacaveril . . . conferendam tibi . . . reservamos. . . Dalum Avinione XV Kalendas 
Aprilis Anno Quarto.

(Nach dem Orig. Regeste Pabst's Clemens VI. J. IV. B. IV. Th. I. Br. 127 S. 72 im Vati— 
canischen Archive zu Rom. Vidim. Abschrift im mähr, ständ. Landesarchive.)

650.

Pabst Clemens VI. reservirt für den Prager Domherrn Hugo, Sohn des Smil von Vöttau 
(Veronia), ein der Verleihung des Ohnützer Bischofes und Kapitels zuständiges Bene- 
ficium und ertheilt demselben zugleich die Alter dis pens. Dt. Avinione, IV. Kalendas 

Aprilis (29. März) 1346.
Clemens Episcopus Servus Servorum Dei Dilecto filio Hugoni nato dilecti filii Smilonis 

Militis domini de Veronia Canonice Fragen. Salutem et Apostolicam Benedictionem.. .
60*
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Volentes tibi . . . graliam facere specialem Beneficium ecclesiasticum cum cura vel 
sine cura etiamsi dignitas vel personatus, aut officium et in ecclesia Cathedrali existat, 
spectans communiter vel divisim ad collationem, provisionem, vel presentationem, seu 
quamvis aliam dispositionem venerabilis fratris nostri . . Episcopi, et dilectorum filiorum . . 
Decani . . Prepositi et Capituli Olumucen. si quod vacat ad presens vel cum vacaverit . . . 
conferendum tibí . . . reservamos. . . Seu quod in Fragen, ecclesia Canonicatum sub expec- 
tatione prebende nosceris. Aut quod pateris in etate defectum in etatis tue Anno Tertio- 
decimo constituios super quo quidem defectu bo die tecum ut beneficium ecclesiasticum, 
etiamsi dignitas, vel personatus, aut officium existeret, et curam animarum ha beret, dummodo 
alias tibi canonice conferretur, eodem nee non generalis concilii et quibuslibet alus apo- 
stolicis const!tutionibus ac statutis, et consuetudinibus ecclesiarum, in quibus beneficium ipsum 
foret contrariis nequáquam obstantibus libere recipere et licite retiñere valeres per nostras 
litteras auctoritate predicta duximus de special! gratia dispensandum, proviso quod huiusmodi 
beneficium quod auctoritate presentium assequi te con tin get, debitis non fraudetur obsequiis 

et animarum cura, si qua illi imminet, nullatenus negligatur, sed per bonos et sufficientes 
(sic) perveneris ad id aptam te facias ad ordines prout ipsius beneficii onus require!, statutis 
temporibus promoveri. Nulli ergo etc. nostre reservations, inhibitionis, constitutionis, et 
voluntatis infringere etc. Datum Avinione liii Kalendas Aprilis Anno Quarto.

(Nach dem Orig-, Regeste Pabst’s Clemens VI. Jahr. IV. B. IV. Th. I. Br. 327 S. 180 im 
Vaticanischen Archive zu Rom. Vidim. Abschrift im mähr, stand. Landesarchive.)

651.

Markgraf Karl von Mähren schwört dem päpstlichen Stuhle, die Rechte der Kirche schützen 
zu wollen für den Fall, dass er römischer König und deutscher Kaiser werden würde. Dt. 

Avinione, die XXII. Aprilis 1346.

In nomine Domini Amen.

Noverint universi et sin guli, quod anno a nati vítate eiusdem MCCC.XLVI indictione 

XIIII die XXII mensis Aprilis, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini 

Clementis, divina providente dementia, Papae sexti anno quarto Avinione in camera eiusdem 
domini nostri Papae, praesentibus reverendis in Christo patribus dominis Petro Penestrino, 

Bertrando Ostiensi et Vellelrensi, Gaucellino Albanensi, et Joanne Portuensi episcopis, 
Taladrando tituli S. Petri ad vincula, Petro tit. S. Clementis, Bertrando tit. S. Marci, Ber
nardo tit. S. Cyriaci in thermis, Guidone lit. S. Caeciliae, Aimerico tit. S. Martini in montibus, 
Hugonę tituli S. Laurentij in Domase presbyter!s, et Guillelmo S. Mariae in Cosmedin diácono 
S. R. E. Cardinalibus; nobis notaries et testibus infrascriptis, necnon serenissimis principibus 
dominis Joane Boemiae Rege illustri, et Caroli eiusdem domini Regis filio primogénito principe 
Moraviae praesentibus, de mandato eiusdem domini nostri Papae volentibus, requirentibus, et 
consentientibus, fuerunt ibidem lectae et publicatae duae nolae, et una litera imperialis bulla 
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aurea bullata per m agi strum Joannem de Pistorio decanum ecclesi® S. Salvatoris Trajectensis, 
quarum notarum et imperialis liter® successive tenores sequuntur sub his verbis:

In nomine domini Amen. Noverint universi presentes pariter et futuri, quod nos 
Carolus primogenitus Regis Boemi®, marchio Moravia? in prtesentia sanctissimi patris et 

domini nos tri domini Clementis sacrosanct® Roman® et universalis Cedes!® sum mi Pontiiicis 
constituí!, eidem domino nostro Pap®, nomine suo, et Cedes!® Roman® recipient!; ac 
nihilominus notaries infrascriptis nomine omnium et singulorum, quorum interest, vel Interesse 
poterit in futurum, recipientibus et stipulantibus, promisimus et promittimus, fecimus et facimus 
in forma, qu® sequitur, et juramenta pr®stitimus, tactis sacrosanctis evangelios, et prmstamus.

Cgo Carolus primogenitus domini Regis Boemi® ill us tris marchio Mora vi® vobis 
sanctissimo patri ac domino nostro, domino Clementi sacrosanct® et universalis Cedes!® 
summo Pontifici, pro vobis et Ccclesia Romana recipientibus, promitto bona tide et juro, quod 
si Deo fa vente contingat, me in Regem Romanorum eligi, in Imperatorem postmodern assn- 
mendum, faciam, pr®stabo, concedam et promittam omnia juramenta, omnes obedientias, 

promissiones, concessiones, donationes, ratificationes, confirmationes, et c®tera omnia, qu® 
dar® memori® dominus Henricus ultimes Imperator aves mees per se, vel per alium vel 

alios fecit, pr®stitit, promisit, concessit, et coníirmavit: necnon et omnia alia juramenta, 
obedientias, promissiones, concessiones, donationes, ratiíicationes et confirmationis, et c®tera 
omnia, qu® olim electi in Reges Romanorum, et assumpti ad Imperium, sive etiam non 
assumpti, sive antequam assumerentur, sive post per se vel per alios summis Pontificibus 
et sanct® Rom. Cedes!®, sen eorum alteri, per se vel per alios recipientibus seu recipient!, 
reperientur suis temporibus prmstitisse, fecisse, confirmasse, seu quomodolibet concessisse.

Item promitto et juro, quod omnes processus fados, et quaslibet sententias latas, et 
qu®cumque alia, quocunque nomine censeantur, Rom® seu ubicunque alibi gesta per Ludovicum 
de Bavaria, per Ccclesiam de h®resi et schismate justo judicio condemnatum, ac privatum 
omni jure, si quod per electionem in Regem Romanorum de ipso fa eta m ei fuerat acqui
situm, seu per alios ejus nomine vel auctoritate sub imperial! titulo, quern sibi usurpavit 
indebite, necnon et omnia, qu® per se seu alium in Italia fecit seu gessit, etiam sub regali 
nomine, et c®tera etiam omnia ubicumque gesta ab eo per se vel alium, qu® ex defectu 
jurisdictions vel potestatis facere sibi non licuit, nulla esse, ac cassa et irrita pronuntiabo 
et declarabo, ilia etiam, quatenus processerunt de facto, annullando, et penitus revocando.

Item promitto et juro, quod si contingat me eligi, ut prmfertur, non occupabo, nec 

recipiam, nec acquiram, nec quo vis modo usurpabo Romain, aut provincias, ducatus, comi- 
latus, Ferrarían?, civitates, oppida, castra, terras alias, seu territoria vel loca Cedes!® 
Roman®, seu ad ipsam mediate vel immediate spectancia in Italia vel ubilibet extra Italian?, 
si cut est cemita tus Veneysini, qui ad Romanara Ccclesiam pleno jure noscitur pertinere, et 
plura etiam alia ad eandem Ccclesiam pertinentia extra Italian? constituía: et specialiter nec 
regna Sicili®, Sardini® et Corsie®, qu® de directo dominio, iure et feudo eiusdem Roman® 
Ecclesi® esse noscuntur; nec alia feuda, retrofeuda, seu qumlibet alia loca, ad eandem 
Ccclesiam mediate vel immediate spectantia, nec jura, personas, vel res aliquas in eisdera: 

478

nec aliquibus invadentibus sen occupantibus, vel quovis modo usurpantibus, sen invadere, 
occupare, vel quomodolibet usurpare tentantibus seu volentibus praedicta regna Siciliie, 
Sardiniae, vel Corsicae, seu Romain, ac provincias, ducatus, comitatus, Ferrariam, civitates, 
oppida, castra, terras alias, seu teritoria vel loca Ecclesiae Romanee, seu ad ipsam Ecclesiam 
mediate vel immediate spectantia, sive sint intra Italiam, sive extra Italian), seu aliqua 
praedictorum, non iuvabo, nec eis adheerebo, nec etiam ipsis dabo aliqualiter auxilium, 
consilium, vel favorem; quinimmo quoscunque invadentes, occupantes, seu quomodolibet 
usurpantes, seu invadere, occupare, vel usurpare volentes, seu attentantes dicta regna Siciliie, 
Sardiniae, et Corsicae, et urbem Romanara, ac ducatus, comitatus, provintias, civitates, castra, 
et terras, seu quae vis alia loca Romanee Ecclesiae, vel aliqua ex eisdera, retrabara et irape- 
diara posse meo eisdera, cum arrais me opponendo, et ne conatus taliura effectum habeat, 
cum tota mea potentia resistendo: ac vobis et Ecclesiae Romanee, pro defensione regnorum, 
provinciarum, et terrarum, et locorum predictorum, contra quoscunque occupatores, invasores, 
seu occupare, invadere, seu usurpare attentantes, fideliter assistendo: nec dabo, nec con
cedan! ullo unquam tempore in perpetuara vel ad tern pus aliquid de praedictis sub colore, 
condilione, vel titulo quibuscumque: quod que praedictam Romanara Ecclesiam, aut vos dominum 
nostrum Papara, seu successores vestros, vel officiates, ministros, Vassallos, et subditos 
vestros non inquietabo, vel quomodolibet molestabo in dictis regni Siciliae, Sardiniae, et 
Corsicae, nec in urbe Romana, terris, provinces, ducatibus, comitatibus, civitatibus, castris, 
oppidis, et alijs terris et territorys supradictis, seu aliquo praedictorum: sed nec extra loca 
praedicta, ratione quorumlibet delictorum vel excessuum, in locis eisdera commissorum vel 
committendorum, aliquem vel aliquos puniam, vel alias persequar, nisi hoc ad me pertineret 
de jure ex alia rati one quam territory, cum territory ratione hoc ad Regem vel Imperatorem 
Romanum, quantum ad loca praedicta, nullo modo valeat per tin ere: et hoc casu promitto 

et iuro, quod tales contra insidiara non gravabo, nec eis in casu etiam aliquo Reges prae- 
dictorum regnorum, aut ministros, vassallos et subditos eorundem in regnis praedictis, seu 

pro eis, vel quolibet eorum parte aliquatenus manifestabo: nec aliquod dominium, iurisdic- 
tionem, superioritatem, servitutem, potestariam, capitaneatum, vel aliud officium, quocunque 
nomine censentur, accipiam vel vendicabo, vel per me vel per alios exercebo in praedictis 
Roma, regnis, provincijs, ducatibus, comitatibus, ciuitatibus, oppidis, castris, villis, terris, et 
territoryS supradictis, vel in aliquo de eisdera: nec etiam fidelitatem, recognitionem, vel 
advocationem aliquam quovis modo recipiam per me, vel ahum seu alios pro me in Roma, 
regnis, provincijs, ducatibus, comitatibus, civitatibus, oppidis, castris, terris, et territorijs 
supradictis, vel pro aliquo eorundem: nec etiam pro quibuslibet rebus vel juribus in prae- 
missis Roma, regnis, provincijs, ducatibus, comitatibus, civitatibus, oppidis, castris, locis, 
terris, et territorijs supradictis, vel in eorum, seu aliquibus pertinency's constitutis, etiam si 
mihi a quibuslibet communitatibus, vel personis singularibus offerentur: nec jus etiam aliud 
qualecunque vendicabo, acquiram, vel occupabo, seu quomodolibet per me vel alium seu 
alios usurpabo, recipiam, vel exercebo; nec concedan! etiam recipi, vel haberi in Roma, 
regnis, Veneysino, provincijs, ducatibus, comitatibus, civitatibus, oppidis, castris, locis, terris, 
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et territorijs supradictis, vel in aliquo de eisdem; et specialiter in provincijs, civitatibus, 
terris, et locis expressis in quibusdam literis dicti domini quondam Henrici Imperatoris, 
quarum tenor inferius est insertas.

Ad evitandam quoque occasionem veniendi contra praedicta, vel aliquod pr®- 

dictorum, promitto ut supra, quod ante diem, mihi pro coronatione mea imperiali praefi- 
gendam, non ingrediar urbem Romanara: quodque eadem die, vero et legitimo impedimento 
cessante, imperialem recipiam coronara; et quod sive illa die, sive vere ac legitime impe
dí tus die alia recipiam coronara, ipsa die, qua coronara hujusmodi recepero, dictara urbem, 
vero ac legitimo impedimento cessante, exibo cura tota etiara, quantum in me fuerit, gente 

mea: et cessante etiara impedimento legitimo, continuatis moderatis di®tis extra totam terrain 
Romana? Ecclesiae me recto gressu transferam versus térras imperio subjectas, numquam 
postmodum ad urbem, regn a preedicta Sicilia?, Sardinia), Corsie®, provincias, civitates, vel 
alias térras Romana: Ecclesia?, nisi de special! licentia Sedis Apostolic® accessurus. Juro 

quoque super san eta Dei evangelia, per me corporaliter manu tacta, quod super his vel 
eorum aliquo nullum impedimentum lingam aut praestabo, aut lingi aut praestari per ahum 
vel alios, quantum in me fuerit, permittam. Item promitto, quod contra pr®dicta, vel eorum 
aliquod nullatenus, per me vel alios veniam: et si contrarium quovismodo contingeret fieri 
per me vel alios meo nomine quandocumque statim cum hoc ad meara notitiam deductum 
fuerit, illud revocabo, et faciam, quantum in me fuerit, effectualiter revocari, et pro non 
facto volo et decenio haberi, et eciara reputan.

Item si per praefatum quondam dominum Henricum Imperatorem avum meum, vel 
per iam dictum Ludovicum, sen per quern cun que alium, sen alios ipsorum, vel alterius 

eorum nomine sen auctoritate, aliqua? sententi® fuerint promulgate, sen processus aliqui 
facti, sen arrestationes personarum aut rerum, vel aliqua ad iurisdictionem pertinentia, 
attentata in Roma regnis, provincijs, ducatibus, comitatibus, civitatibus immediate vel mediate 
suhiectis, promitto et iuro, quod ilia omnia decernam et pronunciabo esse nulla: quodque 
si aliquae fidelitales, homagia, obedienlite, recognitiones, donationes, advocationes, occupa- 

tiones, sen concessiones qualescunque, a predictis domino Henrico et Ludovico, vel eorum 
altero per se vel alium sen alios fact® fuerint, vel recept® pro Roma, regnis, provincijs, 
ducatibus, comitatibus, civitatibus, oppidis, castris, locis, terris et territorijs supradictis, vel 
eorum aliquo, vel pro quibuslibet rebus vel iuribus in eis vel sub eis etiam constitutes a 
quibuscunque universitatibus vel personis singularibus quovis modo, illa omnia nulla fore 
pronunciabo, et quatenus processerunt de facto, totaliter revocabo, et etiam pro non factis 
velim et decernam haberi. Item promitto et iuro, quod si in Regem Romanorum assumptus 

fuero, ad imperium postmodum assumendus, antequam ingrediar partes Itali®, et antequam 
in eis vel de eis per me vel alium sen alios aliquid disponam, aut quomodolibet administren] 

apud sanctitatem vestram praedictam, et sedera Apostolicam, approbationem person® me®, 
et cetera, qu® electus in Regem Romanorum promovendus in Imperatorem habet prosequi, 

prosequar cum effectu.
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Item promitto et iuro, quod quandocinique post approbationem praedictam in Lom- 
bardiam et Tusciam, vel earum alteram aliquem vel aliquos mittam pro terris et juribus 
imperij gubernandis, quotiens ilium vel illos transmittam, faciam eum, et eos jurare, ut 
adjutor vel adjutores domini Papae sint ad defendendum terrain S. Petri et Romanara eccle- 
siam secundum suum posse. Item promitto et juro quod si contingat me eligí, ut praefertur, 
infra octo dies electionem meara immediate sequentes, omnes supradictas et infrascriptas 
promissiones et juramenta renovabo, et iterum faciam plene, singular!ter, et expresse, vide
licet quod omnia et singula suprascripta et infrascripta per me promissa, et per me praestito 
juramento valíala post approbationem meara per sedera Apostolicara factam bona fide et 
inviolabiliter observabo, faciam, implebo, et integraliter attendant juxta praesentium conti- 
nentiam et tenorem: quodque cum mittam ad sedera Apostolicam pro dicta mea approbatione 
habenda, mittam etiara ad sedera eandera certos procuratores raeos cum pleno, sufficient!, 
expresso, ac special! mandato de omnibus promissionibus, concessionibus, donationibus, et 
omnibus etiam alijs supradictis, vobis nomine vestro, et ecclesiae Romanee recipientibus, per 
eos pro me ac meo nomine faciendis: qui procuratores, meo nomine omnes promissiones, 
concessiones, donationes, et omnia alia suprascripta et infrascripta in praesentia plene et 
specifice faciant, et adimpleant et adimplere, et fa cere teneantur: et post approbationem 
praedictam infra octo dies, ex quo de approbatione ipsa literas apostólicas recepero, omnia 
et singula per eosdem procuratores, ut praemittitur, meo nomine facta expresse et singula- 
riter approbo, ratificabo, et per me ip sum etiam renovabo, et iterum faciam haec de novo: 
et nihilominus post consecrationem et coronationem meara imperialem infra octo dies, con- 
secrationem et coronationem eandera immediate sequentes, pro majori firmitate omnium prae- 
dictorum ipsa omnia et singula ratificabo et eciara renovabo singulariter et expresse: et 
super praemissis omnibus et singulis, et pro qualibet vice de praedictis juxtra praemissam 
distinction em temporum dabo literas meas quadruplicatas eiusdem ten oris patentes et suffi- 
cientes, ac sigillo, quo dictis utar temporibus, communitas.

Item super sancta Dei Evangelia corporal iter manu tacta iuro, quod nullam oranino
promissionem, nullum pactum, nullumque iuramentum, nec aliquid aliud feci; per quod prae-
missis, vel eorura alicui possit in aliquo quomodolibet derogari. Et nihilominus super sancta 
Dei evangelia corporaliter manu tacta iuro, praemissa omnia et singula me facturara et 
corapleturura, et nullo an qua in tempore per me vel alios contra ilia, vel aliquod de illis
quo vis modo venturum. Etsi (quod absit) contingeret me facere, dicere, promptere, vel
iurare aliqua vel aliquid, quae praemissis, vel eorura alicui possent quomodolibet obviare, 
vel me ad aliquid secas agendum inducere, vel mihi occasionem agendi contra praedicta, 
vel eorura aliquod quomodolibet ministrare; nihilominus, illis nequamquam obstantibus, praedicta 
omnia et singula complebo et inviolabiliter observabo, et ad ea complenda, et inviolabiliter 
observanda ex promissionibus et iuramentis praemissis semper me volo remanere efficaciter 
obligatum. Et ex nunc etiam attestor et protestor, me velle et inteiligere praemissa omnia 
et singula sic exclusa fore ab omnibus factis et promissionibus ac iuramentis specialibus et 
generalibus, per me quomodolibet faciendis, per quae praemissis, vel eorura alicui posset 

481

quomodolibet derogan, quod illorum praetextu vel occasione mihi nullo modo liceat, licereve 
possit mu tare aliquid in praemissis, vel facere contra ea vel aliquod de eisdem.

Promitto etiam bona fide, quod intrusos in ecclesiis infra praedicta regnum et impe
rium consis tentibus, et qui eas contra ins et liberta tern, superioritatem, et auctoritatem 
ecclesiae Romanee detinent occupatas, vel detinuerint in futurum, si super hoc per vos dominum 
nostrum Papam, vel sedem Apostolicam fuero requisitas, expellam ac pro posse faciam 
expelli de illis: et provisos per sedem Apostolicam iuvabo et faciam iuvari, ut ad ecclesias, 
quibus de eis per sedem Apostolicam provisum est vel fuit in futurum, realiter admittantur, 
suisque iuribus libere uti possint.

Sane quia ego Joannes, Dei gratia Rex Boemiae, praemissa omnia et singula, in 
praesentibus literis contenta, per dictum Carolum filium meum marchionem Moraviae promissa 

et iurata ipsis per me plenius intellects, reputo et credo utilia, licita et honesta, et ob hoc 
per ipsum Carolum, si in Romanorum Regem assumptus fuerit, desidero compleri et irre- 
fragabiliter observar! in eiusdem sanctitatis vestrae praesentia pariter constitutus, vobis nomine 
vestro et Romanae ecclesiae, ac omnium in praesentibus literis expressorum, ac omnium 
aliorum, quorum interest vel intererit sen Interesse poterit in futurum, recipientibus pro

mitto, et super san eta Dei evangelia corpora liter manu tacta iuro, me toto posse meo 
factarum et curaturum bona fide, quod praefatus Carolus omnia et singula, per eum in literis 
suprascriptis promissa et iurata, plene realiter, et inviolabiliter faciet et complebit, et quod 
contra ea vel eorum aliquod non faciet per se vel ahum quovis modo: et si secus agi 
contingent, illud pro posse procurabo ad statum debitum celeriter revocan.

Quibus notis et literis imperialibus ut praemittitur lectis et publicatis, praefati. domini 
marchio primus omnia et singula in prima nota et literis imperialibus, et subsequenter dictas 
dominus Rex omnia et singula contenta in secunda nota gratis et sponte promisserunt et 
ad sancta Dei evangelia, tacto libro, ipsorum quilibet juraverunt, se teuere et complere 
omnia et singula contenta in notis et imperialibus literis praedictis suo posse, prout in ipsis 
plenius conlinentur. Et nihilominus promiserunt praefati dominus Rex et marchio et ipsorum 
quilibet, nobis notaries publicis infrascriptis tamquam publicis personis stipulantibus et reci
pientibus pro omnibus et nomine omnium, quorum interest vel interesse poterit in futurum, 

omnia et singula suprascripta per ipsos promissa, et jurata plene, et integre, et inviolabiliter 
observare, perficere, et complere, et in contrarium aliqualiter non venire. De quibus omnibus 
et singulis sic promissis et juratis praefatus Dominus noster Papa mandavit, et praefati domini 
Rex et marchio requisiverunt per nos subscriptos notarios fieri unum, duo, vel plura publica 

instrumenta.

Acta fuerunt htec anno, indictione, pontificatu, mouse, die, et loco praedictis, et prae
sentibus supradictis dominis Cardinalibus, nee non venerahili patre domino Gasberto Nar- 
bonensi archiepiscopo domini Papae carnerario, nobili et potent! viro domino Guillelmo Roger!] 
vice comite Bellifortis, dominis Bernardo Stephani, Raymundo de Valle notarijs domini nostri 
Papae, Gasberto de septem fontibus canónico Ilerdensi, Nicolao decano Olomucensi, Nicolao 

61 
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de Lucenihurgo proposito Sacezensi Pragensis dicecesis, Rudolfo Losse cantore ecclesiie 
Cardonensis, ad praemissa testibus vocatis et rogalis.

(Abgedruckt bei Raynaldi B. XVI. S. 233 §. 19. Böhmer a. a. 0. S. 348 n. 78.)

652.
König Johann von Böhmen und Karl, Markgraf von Mähren, versprechen Papst 

Clemens VI. eidlich, die mit K. Ludwig dem Baier früher geschlossenen Verträge aufzu
lösen, und ihm den Krieg zu erklären. Dt. Avinione, XXII. Aprilis 1346.

(Abgedruckt bei Raynaldi B. XVI. S. 235 u. s. w.)

653.
Karl, Markgraf von Mähren, verspricht gemeinschaftlich mit seinem Vater, dass 

sie wegen der Unkosten des gegen Ludwig von Baiern zu führenden Krieges nie einen 
Anspruch an den päbstlichen Stuhl machen wollen. Dt. Avinione, 22. April 1346.

(Abgedruckt bei Raynaldi Bd. XVI. S. 236. Böhmer a. a. 0. S. 348 n. 79.)

654.
Pabst Clemens VI. fordert die Erzbischöfe, Walram von Köln, und Balduin von 

Trier, dann den Herzog Rudolf von Sachsen auf, dass sie bei dem vom Mainzer Erzbischöfe 
Gerlach anzusagenden Kaiser-Wahltage Karl, des böhmischen Königs Johann erstgebornen 
Sohn und Markgrafen von Mähren, zum römisch-deutschen Könige erwählen. Dt. Avinione, 
IV. Kalend. Maji (28. April) 1346.

(Raynaldi B. XVI. S. 237 §. 30.)

655.

Pabst Clemens VI. überträgt dem Breslauer Bischöfe die Theilung der Güter und Ein
künfte zwischen dem Leutomischier Bischöfe und dessen Kapitel. Dt. Avinione, IV. Non.

Maji (4. Mai) 1346.

Clemens Episcopus seruus seruorum dei, Venerabili fratri. .Episcopo Wratislauiensi, 

Salutem et apostolicam benediccionem. Dudum attendentes, quod in tanta multitudine populi, 
quanta facundavit et auxit altissimus Ciuitatem et diocesim Pragenses ut decebat vnicus 

pastor inspicere, aut alias partes boni pastoris implere, non sine grani animarum dispendio, 
personarum degencium in eisdem. Ex hijs et certis alijs racionabilibus causis, que nostrum 
et fratrum nostrorum animos ad id racionabiliter induxerunt Ciuitatem Luthomislensem, tunc 
uillam, infra Pragensis diócesis limites constitutam Ciuitatis uocabulo decorantes ecclesiam 
quondam Monastery eiusdem Ciuitatis, Premonstratensis ord inis de ipsorum fratrum consilio 

in Cathedralem ereximus ac eidem subsequenter ecclesie, de persona Venerabilis fratris nostri,
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Johannis Episcopi Luthomislensis, duximus prouidendum, proficientes ipsum in einsdem ecclesie 
Episcopuni et pastorem. Verum quia sicut exhibila nuper nobis, pro parte dilecti filij nobilis 
uiri Caroli Marchionis Morauie Primogeniti carissimi in christo filii nostri Johannis Regis 
Boemie Illustris petitio continebat, inter prefatum Episcopum et dilectos fi líos Canónicos 
eiusdem ecclesie pro eo quod redditus et prouentus dicte ecclesie inter ipsos distinct! non 
fuerunt, sed, per prefatum dumtaxat Episcopum administrad hactenus exstiterunt, prout adhuc 
administrantur, nonnulle discordie et dissensiones suborte fuerunt, ex quibus dicta ecclesia 
debilis destituía seruicijs, et diuinus cultus in ea diminutas frequenter fuisse noscuntur. Nos 
cupientes, quod sublata huiusmodi discordiarum et dissensionis materia, pax et tranquillitas 

uigeat inter eos, ac unientes quod in dicta ecclesia ad cultura diuinum, et alia ipsius ecclesie 
oportuna seruitia, sufficiens ministrorum numerus statuatur, gerentes queque de tue circum- 
spectionis industria fiduciam in domino specialem, fraternitati tue, de dictorum Episcopi et 

Canonicorum procuratorum assensu per apostólica scripta committimus et mandamus, quatenus 
ad partes illas, te personaliter conferees ac de Redditibus et prouentibus omnibus ipsius 
ecclesie diligenter et plenarie te informaos, certum in dicta ecclesia Canonicorum numerum 
Capitulum facientium, vnumque Priorem, qui de ipso numero existat, ac primura locum, 

primamque vocera post Episcopum habeat in eodem, necnon personas alias eiusdem ecclesie 
seruicijs oportunas constituas, prout secundum exigentiam facultatum ipsius ecclesie uideris 
expedire, ac ipsos redditus et prouentus, iuxta tue discrecionis arbitrium, in duas certas 
diuidas portiones, Quarum vnam Episcopi, et successorum suorum, mense, de qua portione 
statura suum decenter teuere, ac eiusdem ecclesie on era supportare, et reliquam prefatis 

Capitulo vnde cum personis predictis in communi commode sustentar! ualeant in perpetuum, 
assignabis, Ita quod tarn Episcopo, qui pro tempore fuerit, quam Capitulo prelibatis, admi
nistradoras huiusmodi porcionis sue libera in perpetuum sit facultas, Statuta quoque et ordi- 
nationes, que pro obseruatione constitutionem, diuisionis et assignationis predictarum, et alias 
super Prioris Capituli et personarum predictarum statu, et eiusdem ecclesie seruitijs oportuna 
cognoueris, cum decentium interminatione pen a rum edere non postponas. Contradictores per 
censurara ecclesiasticam appellatione poslposita compescendo. Non obstante si aliquibus con- 
muniler uel diuisim a sede apostólica sit indultara, quod Inderdici, suspend!, uel excommu- 
nicari non possint, per litteras apostólicas non facientes plenam et expressam ac de uerbo 
ad uerbum de Indulto huiusmodi mentionem. Datum Avinione IV. Non. Maij. Pontifica tus 

nostri anno quarto.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum aus der Orig-. Theilungsurkunde des Breslauer 
Bischoles Bretislaw vom 16. October 1347, im k. k. geheim. Hofarchive zu Wien.)

<556.
Pabst Clemens VI. gestattet, dass ein jeder Bischof oder Abt, wenn diesem der 

Gebrauch der Pontificalien zusteht, in Gegenwart des Königs Johann von Böhmen eine 
Pontifical - Messe celebriren könne. Dt. Avinione, VI. Maji 1346.

(Nach dem Orig, im k. k. geheim. Hofarchive zu Wien.)
61*
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652.
Pabst Clemens VI. eröffnet dem Prager Erzbischöfe Ernest, dass er über Ansuchen 

des Markgrafen Karl von Mähren die Erlaubniss ertheilt habe, für die aus Slavonien in 
Folge des Kriegsgeschickes vertriebenen Mönche Benedictiner - Ordens ein Kloster in Böhmen 
errichten zu dürfen, in welchem sie den Gottesdienst in der Volkssprache verrichten könnten. 
Dt. Avinione, VIL Idus Maji (9. Mai) 1346.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum aus einer vidimirten Abschrift des Prager Erz- 
bischofes Ernest, vom Jahre 1348, im k. k. geheim. Hofarchive zu Wien. — Abgedruckt 
bei Pelze] K. Karl IV. I. Th. Urkunden!). S. 90 n. LXXXII. e Registro Slavon. Böhmer 
Add. I. S. 308 n. 242.)

658.

Pabst Clemens VI. vereinigt über Ansuchen des Markgrafen Karl von Mähren mit dem 
Chore der Prager Mansionarien behufs deren besserer Subsistenz die St. Laurenz - Kapelle 

zu Prerau. Dt. Avinione, VIL Idus Maji (9. Mai) 1346.

Clemens Episcopus Servus Servorum Dei; ad perpetuara rei memoriam. Totis desi- 

derantes afi'ectibus, ut ministrorum Ecclesiasticorum ad Divini nominis, et Sanctorum omnium, 
et precipuo gloriose Virginis Marie genitricis Domini nostri Jesu Christi laudem et gloriara 
excolendam, ordinatorum ex devocione fidelium status salubriter dirigatur, libenter illa con
cedimos, per cpie utilitatibus consulatur eorum, et status hujusmodi de bono in melius augeatur. 
Sane dilecti filii nobilis viri Karoli Marchion is Mora vie, karissimi in Christo filii nostri Jo
hannis Regis Boemie Illustris primogeniti exhibita nobis peticio continebat, quod idem Karolus 
ex sincere devocionis affectu, quem gerit ad predictam Virginem gloriosam, ad chorum 
vocatum Sancte Marie in Ecclesia Pragensi, certum Clericorum sive Canonicorum numerum, 
quos Mansionarios nominari voluit, instituit, et ordinavit, bonis ipsos temporalibus predo- 
tando, numerique institucionem ipsius, et alia tam circa assignacionem bonorum temporalium, 
quam dictorum Mansionariorum statum per eum devote facta, et habita postmodum per 
nostras obtinuit literas confirman. Cum autem dictus Karolus, prout eadem subjungebat 
peticio, ferventer ad dictorum Mansionariorum status augmentinu anhelet, ut ipsi eo devocius 
et libencius memorate Genitricis Domini nostri horas Canónicas valeant decantare, quo 
sufiiciencius, et peramplius temporalibus bonis conspexerint se dotatos. Nobis pro parte 
dictorum Karoli et Mansionariorum extitit humiliter supplicatum, ut Capellam Sancti Laurencii 
in Prerouia Olomucensis Diócesis, in qua idem Karolus jus obtineret Patronatus, dicto numero 
ipsorum Mansionariorum incorporare, uniré, et anectere dignaremur. Nos igitur eorundem 
Mansionariorum utilitatibus providere oportunis, intendentes, Karoli, et Mansionariorum pre- 
dictorum supplicacionibus inclinati, predictam Capellam cum omnibus juribus, et pertinenciis 
suis, dictis Mansionariis, ex nunc auctoritate Apostólica perpetuo concedimus, incorporamus, 
annectimus, et animus, ila quod cedenle Capellano ipsius Capelie, qui nunc est, vel alias 
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quo vis modo Capellam ipsam dimitiente, liceat eisdem Mansionariis et eorum successoribus, 
per se, vel eorum Procuralores, auctoritate propria prefate Capelle possessionem apprehen- 
dere corporalem, ejusque redditus, et proventos libere recipere, et retiñere, ac eos alios in usus, 
et necessitates eorum proprias perpetuis temponbus liceat, conveliere valeant, Diocesensis 
loci, ant alterius cujuscunque licencia sen assensu minime requisitis, proviso tarnen, quod 
Capella predicta Divinis et debitis obsequiis propter hoc, ac solito ministrorum numero non 
fraude tur, quodque de ipsius Capelle redditibus, consueta ejusdem Capelle onera per predictos 
Mansionarios integraliter Supporten tur. Non obstantibus, si aliqui super provisionibus sibi 
faciendis, de hujusmodi Capellis, vel aliis beneficiis Ecclesiasticis in lilis partibus Speciales 
vel generales Apostolice Sedis, vel legatorum ejus literas impetravit, eciam si per eas ad 
inhibicionem, reservacionem, et decretum, vel alias quomodolibet sit procession, quas literas 
et processus hábitos per easdem ad predictam Capellam volumes non extendi, sed nullum 
per hoc eis quoad assecucionera Capellarum, et beneficiorum aliorum prejudicium generari, 
et quibuslibet privilegiis, indulgences, et literis Apostolicis generalibus vel specialibus, 

quorumcumque tenorum existan!, per que presentibus non expressa, vel totaliter non inserta, 
effectus earum impedid quomodolibet vel differri, et de quibus, quorumque tolls tenonbus 
habita sit in nostris literis mencio specialis. Nos enim irritum decernimus et inane, si secus 

super hys a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari. Null! 
ergo omnino hominum hanc paginara nostre concessionis, incorporacionis, annexionis, et 
unionis infringere, vel ei ausu temerario contraire liceat. Si quis autem hoc attemptare 
presumpserit, indignacionem Omnipotentis Dei, et Beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus 

se noverit incursurum. Datum Avinioni VIL Idus Maji, Pontificatus nostri anno quarto.
(Abgedruckt bei Dobner Monument. B. III. S. 334 n. VII. Vergl. B. IV. S. 319 n. CXCVI.)

659.

Pabst Clemens VI. reservirt für den Priester der Prager Diocese, Albert Horie, ein der 
Verleihung des Olmützer Bisehofes und Capitals zuständiges Beneßcium. Dt. Amnione, 

VII. Idus Maii (9. Mai) 1346.
Clemens Episcopus Servus Servorum Dei Dilecto filio Alberto Horzitz Clerico Pra- 

gensis dioc. Salutem et Apostolicen! Benedictionem.. .
Volentes tibi .. . gratiam facere specialem beneficium ecclesiasticum cura cura vel 

sine cura, cuius fructus redditus et proventos, si cura cura vigintiquinque si vero sine cura 
fuerit decera et octo Marcharum Argenti secundum taxationem deci me valorem annuum non 

excedan! spectans communiter vel divisim ad collationem vel provisionem ant presenta lionera 
seu quamvis aliara dispositionem venerabilis fratris nostri. . Episcopi et dilectorum filiorum Pre- 
positi Decani et Capituli Olomucensis, si quod etiara in ecclesia Olomucensi vacat ad presens 
vel cum vacaverit. . . conferendum tibi . . . reservamus. . . Datum Avinione Vil Idus Maii 

Anno Quarto.
(Nach dem Ong. Begeste Pabst's Clemens VI. Jahr. IV. B. I. Br. 203 S. 90 im Vaticanischen 

Archive zu Bom. Vidim. Abschrift im in. st. Landesarchive.)
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660.

Pabst Clemens VI. ernennt den Rainhart, Sohn des Ulrich, Herrn von Hanau, über 
Verwendung des Königs Johann von Böhmen, zum Domherrn von Olmütz, und gestattet, 

í/ízss er zugleich die Probstei der Teinkirche und die Domherrnstellen zu Bamberg, Brünn 
und Mainz behalten dürfe. Dt. Avinione, VII. Idus Mali (9. Mai) 1346.

Clemens Episcopus Servus Servorum Dei Dilecto filio Raynhardo nato dilecti filii 

nobilis viri Ulrici domini in Hannowe Canónico Olomucensi Capellano nostro Salutem et